
 

  
 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 
 

 
V Praze dne 8. března 2013 
Zn.: 2966/2013-1601 
Počet listů: 2 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 
 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážení, 
  
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací (specifikovaných informací, týkajících se projektu 
e-tržiště) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ze dne 4. března 2013, Vám sdělujeme: 
 
Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací: Vaše organizační složka státu 
(popřípadě i vám podřízené příspěvkové organizace)   
  
a) užívá služeb pouze jednoho provozovatele e-tržiště nebo vícero provozovatelů e-tržišť 
nasmlouvané a hrazené z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj a kterého z nich 
(název, IČ) anebo užíváte služeb tzv. resortního  e-tržitě a poplatky za e-tržiště si hradíte 
z vlastního rozpočtu? V případě, že hradíte poplatky za e-tržiště sami, uveďte prosím 
dosud uhrazené poplatky za užívání e-tržiště (měsíční částky za období červenec 2012 až 
leden 2013 včetně).  

Český statistický úřad (dále ČSÚ) používá e-tržiště GEMIN hrazené z prostředků MMR. 
Provozovatelem je společnost Syntaxit: 

SYNTAXIT, s.r.o. 
Kaplická 857/39 
140 00 Praha 4 
IČO: 247 97 715 
DIČ: CZ 247 97 715 
Společnost je registrována v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 175156. 
 

b) užívá pouze základní nebo i aditivní služby e-tržiště?  

ČSÚ užívá základní služby e-tržiště GEMIN. 

 

c) zadává pomocí e-tržiště pouze komodity, které jsou uvedeny v seznamu komodit, který 
tvoří Přílohu č. 1 usnesení vlády č. 451/2011 (tzv. povinné zadávání pomocí e-tržiště), nebo 
i jiné komodity (tzv. dobrovolné zadávání pomocí e-tržiště)? V případě, že pomocí e-tržiště 
zadáváte i jiné než povinné komodity, uveďte prosím které.  

ČSÚ zadává jen povinné komodity. 

Oživení, o.s. 

Muchova 13/332 

160 00 Praha 6 

 



 

d) zadává pomocí e-tržiště i zakázky, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne částku 
50.000,- Kč bez DPH, popřípadě od jaké částky zadává Vaše organizační složka 
(příspěvkové organizace) povinně přes e-tržiště? 

ČSÚ zadává veřejné zakázky dle vnitřních předpisů povinně na e-tržišti od 50 000,- Kč bez DPH. 
Viz odpověď ad f). 

 

e) pro případ, že zadáváte přes e-tržiště i zakázky, jejichž předpokládaná hodnota sice 
přesahuje 5.000,- Kč ale zároveň nedosahuje částky 50.000,- Kč bez DPH, uveďte prosím 
měsíční objemy (v Kč) takto zadaných veřejných zakázek za období červenec 2012 až 
leden 2013 včetně, a dále informaci v jakém řízení byly tyto zakázky zadávány (přímé 
zadání, uzavřená výzva, otevřená výzva, zadáno formou e-aukce, minitendr)  

Viz předchozí odpověď ad d). 

 
f) existuje vnitřní předpis, který upravuje povinnost zadávání veřejných zakázek přes e-
tržiště? V případě jeho existence žádáme o poskytnutí tohoto předpisu.  

ČSÚ má vnitřní předpis, a to Směrnici č. 16 z roku 2012, která v čl. 8 uvádí povinnost ČSÚ 
zadávat VZ malého rozsahu s předpokládanou hodnotou nad 50 000,- Kč bez DPH, a to pro 
okruh povinných komodit. Tento vnitřní předpis ČSÚ žadateli neposkytne, neboť jde výlučně 
o vnitřní pokyny, a v zákoně č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, je v § 11, odst. 1, písm. a) uvedeno: 

„Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud:  
 a) se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu,“  
  
ČSÚ při užívání elektronických tržišť postupuje podle aktuálně účinného znění Pravidel systému 
používání el. tržišť subjekty veřejné správy při pořizování a obměně určených komodit, přijatých 
vládou České republiky. 
   
  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 


